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Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Strategiset tavoitteet tiedon hyödyntämisen avaaminen  on  kokonaisuutena  kannatettavaa ja 
tarpeellista. 

Tavoitteet ja toimenpiteet ovat toteutuessaan vaikuttavia, mutta vaativat koordinaatiota, resursseja 
sekä lainsäädäntöuudistusten erityisesti toimeenpanon osalta.  Realistisuuteen vaikuttaa erityisesti 
sektorikohtainen erityislainsäädäntö  esimerkiksi sote-toimijoiden osalta.

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tavoite on kannatettava, mutta toimeenpanoon vaikuttaa miten tavoitteen 1.2 lainsäädännön 
kautta voidaan tavoitteen toteutumista edistää. 1.2 tavoite on erittäin vaikuttava, mutta vaikeasti 
toteutettavissa. 

Valtakunnallinen tiekarttaja ja koordinaatio on tarpeellista.

1.3 yhteistyö yli organisaatiorajojen on erittäin kannatettava ja edistää tiedon yhdenmukaisen 
vertailutiedon saatavuutta.

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tavoitteen 2 tavoitteet ovat yleisesti  kannatettavia  varsin realistisia. 2.1 Tämäkin tavoitteen 
toteutuminen edellyttää yhteistyötä ja koordinaatiota yli organisaatiorajojen vertailtavuuden ja 
esim. asiakkaan palvelukokonaisuuden osalta silloin kun asiakkaan palvelut muodostuvat useiden eri 
toimijoiden palveluista. 

Asiakkaiden tarpeiden tunnistaminen ja tiedon hyödyntäminen ovat kannatettavia ja osittain 
toimeenpantavia. Tämä edellyttää vahvaa yhteistyötä myös IT toimijoiden osalta esim. 
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käyttäjäystävällisyyden lisäämisessä. Tavoitteen toteutuminen vaatii organisaatioilta 
kulttuurimuutosta sekä osaamisen kasvattamista 

Tiedolla johtamisen hyödyntäminen  on kannatettava ja organisaatiossa sitä edistetään useilla eri 
tavoilla

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tavoite 3.1. Tätä tavoitellaan ja tällä tavoitteella on vaikuttavuutta aiempien tavoitteiden kanssa. 
Kuvauksia ei kaikilta osin ole vielä toteutettu Edellyttää lisäresursointia ja osaamisen vahvistamista.  

Tavoite 3.2, toteutuessaan helpottaa organisaatioiden toimintaa, jos tiedot ovat yhdessä paikassa 
kansallisesti käytettävissä. Vaatii kuitenkin tarkkaan määritellyn tietopohjan sekä yhteneväiset 
kirjausperiaatteet. Työtä on vielä tehtävä  että tämä voisi realisoitua. 

Tavoite 3.3 on vaatimus tavoitteeseen 3.2 

Tavoite 3.4 voidaan toteuttaa, jos kaikki muut tavoitteet on saavutettu. Helpottaisi tietojen siirtoja ja 
hallintaa, mutta vaatii todella paljon tietojen ajantasaistamista. 

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Teema 4  Resursseja ja osaamista jouduttaisiin  kasvattamaan.   Tietojen käsittely ja automatisointi, 
datan laatu ja varastointi edellyttää rahoituksen ja henkilöstöresursoinnin lisäämistä. Sote-
valmistelussa tulisi kiinnittää huomio rahoituksen osalta näiden tavoitteiden realistiseen 
toteuttamiseen. Säästöjä ei digitalisaatiosta ja tiedon hyödyntämisestä saada riittävästi ellei 
perustan rakentamista  riittävästi mahdollisteta kansallisella rahoituksella.
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